Accusator utram audiatur nolens accusare de integrō post la-
psum bennū limita ut ibi. nu. 5. ibi.

C Acta facta tempore rebellionis sunt nullata. nu. 17. decis. 36.
folio 59.

Acta facta inter alias personas faciunt fidem quo ad prepara-
tionem alterius iudicij, non quo ad decisionem. numer. 13.
decis. 107. fo. 70.

Acta judicialia sive civilia sive criminalia debent ediri eis qui
pretendent interesse. nu. 6. dec. 127. fo. 88.

C Actio, que oritur ex sententia, dicitur habere naturam actio-
nis, super quam sententia lata est. nu. 25. dec. 20. fo. 21.

Adiogis personalis et hypobate cumulatio permittitur in
libello separato, et tempore diverso ex post facto. numero.
1. dec. 80. fo. 56.

Actio personalis non datur contra tertium possessorem, seu
singularem successorem. nu. 7. dec. 192. fo. 146.

Actio criminalis cadit in priuatis delictis, et est pena arbitria
extraordinaria usque ad mortem exclusive, numero.
3. dec. 75. fo. 52.

C Actere dicente se habere possessionem rei occasione talis
Castris, et rito eandem propter aliud Castrum: sua inter eos
lata extendetur ad quemlibet successorem. nu. 7. dec. 1. fo. 1.

Actor exclusus à probando per lapsum termini non potest fa-
care positionem probandam per confessionem adulterarij. nu.
2. dec. 15. fo. 16.

Actor sequi debet forum rei regulariter. nu. 2. dec. 18. fo. 18.

Actor in replicatione facta contra fideiussorē excipiente de
disciplina utrum dicere debeat, tua non inter est, vel tibi non
expedit: cūn sit in forma opponendi. nu. 4. dec. 54. fo. 43.

Actor declarando filium esse heredem, et eius aditionem, et
administrationem relevatur ab impietudine libelli. numero.
2. dec. 70. fo. 51.

Actoris est cautela, ut, cum uidet reum opponere dilatoris,
taceat: nam currit ipso iure terminus. nu. 4. dec. 93. fo. 57.

Actor intentans dominum, et probans de quasi possessione aliena
ius iuris, non credit ab illo iure. nu. 2. dec. 96. fo. 65.

Actor agens rei iudic. ad fundum allegando se dominum, si
probet de usufructu, an cedat ab eo? nu. 3. ibi.

Actor in duabus casibus etiam circa burgensaticam non tenetur
declarare, si petit ut heres, sed noui: alias practica est in con-
trarium. nu. 3. dec. 97. fo. 66.

Actor uenditans edificium non cogitur probare se adificasse
sed suffici probare se soli dominum. nu. 5. dec. 117. fo. 77.

Actor tenetur edere reo iura sua ad fundatam exceptionem:
nisi resultaret criminis manifestatio. nu. 1. dec. 127. fo. 93.

Actor cedens lit in re existente penes reum consentiū, nihil
transfert in eum, nisi ius excipiendi. nu. 9. dec. 156. fo. 117.

Actor principalis qui de calamine non iuravit, nec de criminis
bus suorum testium rendere tenetur. nu. 1. dec. 207. fo. 164.

C Adiudicatio utrum uictori tota, si facta fuerit plus debito:
in loco sit retentioni pro concurrenti quantitate debito nu-
me. 9. dec. 41. fo. 77.

Adiudicatio rei facta creditori per iudicem an reuocetur per
appellationem, seu restitucionem, vel per ius offerendi: nu-
me. 6. dec. 202. fo. 159.

C Adohat solutio per usufructuarium, an proprietarium Re-
gim. nu. 3. dec. 184. fo. 147.

C Adulterii cū meretrice etiam nupta quo ad ipsam est puni-
bile: non autē quo ad acceptā ad ipsam. nu. 4. dec. 44. fo. 38.

Advocatus in alia causa simul, vel commixa, vel dependentia
illa, in qua null est iudex, potest recusari ut suspectus. nu-
me. dec. 146. fo. 109.

C Aestimi liber quānis probet inter commune et descriptum
in astimo, ut appareat quid et quantum solvi debeat nomine
functionis: tamen non probat inter descrip tum et tertiam
personam singularem. nu. 1. dec. 107. fo. 70.

C Agnatus in feudo hereditario faciebat, licet alius sit be-
ne.

DECISIONES NOVAE SACRI REGII CONCILII NEAPOLITANI

Per excellentiss. virum Dominum Antonium Capicium; in
quibus nunc secundo post primam impressionem
quatuor sunt additae decisiones.

S U M M A R I A

- 1 Heret uicti turbans victorem potest compelli per sententiam super uis posseidem latam contra predecessorum. et. n. 12.
- 2 Interdicta omnia sunt in rem scripta.
- 3 Successor etiam particularis esse non debet melioris conditionis auctore suo.
- 4 Possessore a me in clavis, aut precario rem ipsam in aliis alienante, possum contra successorem agere interdicto, sicut poteram contra auctorem.
- 5 Possessio transferitur cum sua causa, sicut: utrius, et qualitatibus.
- 6 Feuda et cetera, sicut iurent dominos et personas possessorum, tamen sunt eadem.
- 7 Actore dicente se habere possessionem rei occasione talis castris: et reo eisdem propter aliud castrum sententia inter eos lata extenditur ad quemlibet successorem.
- 8 Feudum et castrum est homo iuratus et fidelis utens ministerio sui feudatarij: ut uice sua tanquam organum ex pica se gerat.
- 9 Feudatario castris mortuo, rerum etiam particularium possessio durat penes ipsum castrum.
- 10 Civitas habens castrum subiectum, uel ecclesia capellam sibi subditam acquiritur cum quasi possessione subiectoris absq; particulari apprabenione.
- 11 Princeps per ingressum ciuitatis principalioris alienius provincie apprabenendi causa possessionem universalem cum iurisdictionali apparatu: iam acquirit totius provinciae possessionem.
- 12 Hæres possessio est noua possessio.
- 13 Sententia lata contra defunctum potest exequi contra heredem tamen ciuitati: et hoc in alijs iudicis, q; in interdicto retinendi quod quidem limitatur nisi heres conueniat in interesse passo ex turbatione defuncti. et. n. 15.
- 14 Sententia lata contra ius litigatoris, si non appellatur, debet executioni mandari.
- 15 Apostolus non relevat a decreto de exequendo: saltim ad finem retardanda executionis: nisi appelletur praetextu inequitatis executionis. et. n. 18.
- 16 Appellare prohibitus a pena statuti, uel a facto uero notorio, uel a sententia excommunicationis: non prohibetur appellare a declaratione predicatorum.
- 17 Apostolus ab interlocutoria requirit causam specificam, et non in genere proferri.
- 18 Sententia de exequendo aliam latam est interlocutoria huius uim diffinitiue regulatam iuxta naturam diffinitiue.
- 19 Apostolus non requirit expressionem cause, si ex facie sententiae constat uere de grauamine.
- 20 Sententia de exequendo aliam sententiam si non recia-

- pit appellationem a prima, ita nec a secunda.
- 24 Index semel indicant non potest revocare, uel iterum indicare in diffinitiua, nec in interlocutoria habent uim diffinitiue.
Fallit, nisi prouinciet officio iudicis nobili. n. 25. uel si primo indicasset nulliter. n. 26. uel nisi fuisset appellatum a dicta interlocutoria. n. 27. et. 29.
- 25 Index a quo potest revocare grauamen in interlocutoria mera, etiam appellatione interposita. n. 30.
- 31 Probationum, et publicationis omissione non uiciat finiam: nisi reperiantur probationes factae, et sine dilatione.
- 32 Index potest opponere exceptionem falsi procuratoris quandoque infra sententiam.
- 33 Conclusio in causa est de substantia in ordine iuris: non autem in summarij.
- 34 Summarie, sunt oes excusae in Regno per e. detestantes.
- 35 Citatio ad sententiam est de substantia: etiam in summarij:
Fallit in sententia principis, si pars fuisset citata ad se defendantem. n. 36.
- Vel uisi fuisset presens in prolatione sententie. n. 37.

D E C I S I O N I

N C A V S A D O M I N I

- Comitis Triuenti cum domino Andrea de Ebulo su per executione cuiusdam decreti nuper lati in Magna Cur. vic. contra prefatū do. Andream. Et primo videntur ob eiusdem decreti iniustitiam, cum in eo contineatur sententia olim latam in eadē Mag. Cur. contra quondam d. Carolum de Ebulo eius patre super turbatione possessoris cuiusdam territorij, & sic sup interdi. rest. esse exequendam contra ipm d. Andreā. Et q; dictum decretū ob hoc non sit iniustum facit authoritas Io. fab. in. §. retinendę. xiiij. col. veri. sed an hæres. vii. i. inst. de interdi. terdi. vbi tenet, q; persimilam supervenit possit latam contra predecessorum cōpescetur hæres eius turbans victorē saltim per actionē iudicati. Et pro Io. fab. facit, qm oia interdicta sunt in rem scripta. l. i. §. p. aff. deinterdi. propter quod eorum iura sequuntur quemlibet successorum. Præterea non debet esse melioris conditionis successor etiam particularis Capi. Deci.

quinq^z, quia quislibet eorum haberet plus de seminile, scilicet vnciam & partē vnam. Item si unus est solus filius habebit triente & plus habebit de triente quam sex de seminile. Et hoc scilicet dum dictum est, quod nō est differentia an sint sex vel quatuor, hoc quo ad ipsos secundogenitos, sed quo ad primogenitum est differentia: quia si sunt quatuor, habebit ante partem octo vncias, et in alijs quatuor vnam & sic nouem: sed si essent sex, habebit ante partem sex vncias, & in alijs sex vnam cum dimidia. Sacr. Cons. in causa filiorum Galeatij Caraccioli quo ad legitimam Burgensaticorum iudicauit feminas facere partem, licet non admitterentur: dum enim essent octo filii quinq^z masculi & tres foeminae, & tractaretur de legitima vnius ipsorum, iudicauit ipsam esse sextamdecimam, & sic foeminas facere partes, ut supra decisio. 158. vbi opiniones varie, licet postea in liquidatione vita & militiae iudicauerit dum essent quinq^z filii masculi esse quintam partem me-

dietatis fructuum rerum feudalium: et sic decimam: unde foeminae ibi non fecerunt partem, quia si fecissent, fuisset octaua pars medietatis fructuum: & sic decimasexta pars ut iudicatum fuit. 1521. 17. Aprilis.
 ¶ Sacrum Consilium habuit hanc causam pro difficulti ob authoritates & iura hinc inde: & dixit partibus, quod facherent compromissum ex quo causa erat exemplaris & causus nouus: & factio cōpromisso iudicauit vitam & militiam ascēdere ad annuos duc. 260. quāvis maior esset summa quae sibi debetur, qn̄ teneremus opinionē q̄ in linea transuersali sit aucta legitima, et hoc in primo mēsis Decembris. 1530. auctorū magister Hieronymus Campellonus. Nee oportuit hie discutere qn̄ fuisset in linea descendenti, an foeminae quae erāt due facerent partes: nā ex quo erant sex, si fecissent partes, fuisset dimidia totius & nō sex, habuissent quilibet. xij. partē assis: si fuissent quatuor quilibet eorum habuissent duodecimam partem assis.

Registrum

1 2 3 a b c d e f g h i k l m n o p q r s t v x y

Omnia quaterna præter y duernum.

Venetijs apud hæredes Lucantonij
Iunctæ. Anno. M D L V.
Mense Martio.